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    SviotaBojegoNarodzeniau_Hetykenie

f ciągu tygodnia świątecznego, międz; Papież
gzość razy zabierał głos zwracsjąc się do dui ale “&?
uwzględniając też niekatolików i niechrześci _ z ;
tym okresie zdumiewa zarówno wszechstronnością jak ogromem podjętego Wy-
siłku.

      

24-go grudnia wieczorem Jan XXIII wygłosił doroczne świąteczne
przemówienie radiowe. Było ono przede wszystkim poświęcone sprawie poko-
ju, tak drogiej Ojcu ów.: motyw ten powierzał zresztą we wszystkich
enuncjacjach świątecznych Papieża. Pokój w sprawiedliwości, jedności 1
prawdzie - pokój oparty na dobroci, takiego pokoju przyzywa Jan XXIII.,
Papież przypomniałparokrotnie w gwym przemówieniu nauki encykliki "Ma-
ter et Megistra", motyw, który tekże powtarza się w innych przemówie-

  

farmach świątecznych. Był też w przemówieniu Papieże akcent spowodn

braku wolności religijnej w wielu krajach i apel do rządzocych, stewis-

jący ich przed odpowiedzialnością wobeg historii. Tekkeodpowiadając ra-
no w dzień wigłlijny na mowę dzieksna św., Kolegium, Kardynała Msgserant,

wrócił Papież do motywów zaczerpniętych z Wełer etMagistre" poczym.
przeszedł do drugiego tematu zesodniczego wszystkichswoich enuncjacji
świątecznych: przyszłe? Soboru powszechnego. fsn gcbór, dowód włecznej
młodości i żywotności Kościoła, jest obecnie tak przygotowany poprzez
grace różnych komisji, że możne już przewidzieć moment jego zebrania.
amą datę Ojciec ów. zachował dia dokumentu z następnego dnia, konsty-
tucji apostolskiej "Humanae salutis". z

% Tego samego dnia, a rac; 5-go w nooy, po pasterce odprawic-
nej (ale Korpusu Dyplcmatyoznego, Ojciec św. znów zabrał glos i znów pow-
rócił do problemu pokoju, tak jak goKościół pojmuje. Pokój winien być
oparty ne sprawiedliwości, wynikać z wolnych i lojelnych układów, uzna- 3
wat i uéwigca6 siussme prewae innyoh. sig speojalnic do narodów --
reprezentowenyoh prses obeonych w Sala Clementine dyplouetow, Ojoleo bw. --
nie zapomniał tos o tych, "których tu niestety nie ma w. 'h‘do‘zsoìeg? %

ej

  

 

Nsrodzenia ", Przemówienie zakończył apel dowładców narodów by zrobi
wszystko dla uniknięcia klęski dalszych wojen. Sele Clementine byla
nocy szczelnie wypełniona przez akredytowanych przy Stolicy Ap. dyploma-
tów iich rodziny. Ojoiec w, sem odprawił Muzę ów, 1 rozdał komunię św.
szefom misji, Tegoż renka świętecznego, pr? dzieleniem tradycyjnego
błogoskawieństwa "Urbi oct Orbi", Papież Z krótkie przemówienie -
do wiernych Rzymu i całego świagśgfageluj

głowa Pa

     

 

r rowu dorządeów ludów o po-
kój i zakończenie wojen: sł pieża skierowane były też expressis -
verbis do niekatolików i niechrześcijan. (>" *

0 i0tegoż pierwszego dnia świątBożego Narodzeàgla oghoszony i -

zapowiedziany został uroczyście II Sobór watykański. Odnoćne ugtepy Bul-

11 "Humense sełutie" odczytane zostały w atrium Bazyliki św. Piotra
przez Sekretarza Generalnego Centralnej Komisji Soborowej, Arcybiskupa
Pericle Felici, Date soboru ustalona została na rok 1962 w przybliż

do możliwości, których Nem Opatrzność reczyudzielić", O

ne jest przeświadozonie, że dokżadna data s glinie na jesień,

po zakończeniu okresuupsłów %%%-d poe: ł iem grudnia, który wymaga
obecności biskupów w diecezjach w ozasie świąt Bożego Narodzenia. Baj-
prawdopodobnicj byłby to więc poździernik-1istopad 1962.

Tego samego dnia popołudniu Ceremoniarz papieski Mgr. Cepofe
ogłosił zapowiedź soboru w innych trzech Pazylikech rzyma t.]

- św. Jana ni & , &w, Pawke i Najświętszej Panny Warii
K a apostolske "Humanae sa Le", k

o ranka 6r cznego,
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i Podpisans sntiquo modo słowami "Ja, Jen, Biskup Kościo-

ła Katolickiego", Została, jak wuspomnielióny, uroczyécie cdesytana w

czterech Dazy.ikach Patriarcholnych. Tlumoczenia są znene całemu Świa-

tu. Podajemy tu i podkreślamy ustęp kluczowy do osłej reszty tego wiel-

kiego dokumentu. - ;

- "Dzić jest zadeniem Kościoła by moo Ewengelii, wiekuistęą, ży-

ciodajną, boską, przelewał w fizzy tej, jaka. obecnie istnieje, spo-
łoczności ludzkicj. SpoŁeozność ta ohlubisię osiągnięciemi w
_dziîdzinie techężki ikĘźo-ru, 2.332 cierpi 1122 braki.Jéqrgozixlzìodi

steazne); acy , rzy pr Ja te bra wype: . poni ja jaco
ggga. Dl'a'aegosąteż Îudzie Wspélczeggi mniej dbająo sprawy "unge,
niż o rzeczy zewnętrznej dlatego teś mniej się starają o to, co .
nie irmmljarleoz rzeciwnie poszukują nietrwałych uciech świa-
ta, których z taką łatwością dostarcza im postęp techniczny; a
przytym - i to jest rzeczą zarówno nowe jek straszliwą - powsta-
łe zmowa ludzi, którzy przeczą istnieniu Boga, uszykowemi są na
sposób wojskowy i opanowali wiele nazodów.

Po to podajemy te rzeczy bolesne i smutne, by wskazeć na
potrzebę czujności i przypomnieć każdemu o jego obowiązkach ...".

Ten mocny ustęp oryglnełu łacińskiego został w wielu tłumacze-
niach tuż. prasy nieco zmiękczony i stonowany. Jego wymowa nie nagnwa
żednych wątpliwości. z

Na zakończenie okresu Zwiątecznego Ojciec ów. przyjąż dnia 28
t.m, Korpus Dyplomatyozny akredytowany przy Stolicy 6w. ns zbiorowym
posłushaniu dla złożenia życzeń świątecznych i noworocznych. Audiencja
miała miejsce w sali Konsystorza na II piętrze Pałacu watykańskiego.
Dziekan Korpusu Ambesedor Irlandii, MeGauley, wygłosił krótkie przemó-
wienie w imieniu kolegów. Papież odczytał z tronu swoją odpowiedź, któ-
rej osnowę stanowiły motywy pokrewne do zawartych w mowie wygłosacej
po pasterce. Speojealnie podkreślił Papież, że przyszły Sobór powszech-
ny ma być wielką mobilizecję wszystkich sił duchowych świata, obrazem
jedności, uniwersalności i braterstwa. - » hew

Ojciec ów. obszedł następnie wszystkich szefówmisji, satraymu-
jąc się i podejqo rgkq do ucałowania: do wielu Ojcieo fw. skierowal §
kilka głów leskewyen. Tak było też z obecnym na gali Ambssadorem R.P.
Kazimierzem Papóće, który mógł przy tej sposobności złożyć ponowne ży-
ozenia od "Polski zawsze wiernej",
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   Ne zakończenie pregniemy zanotowsć 391545103 komunjetyczny: wypo-
wiedź z dnia dzisiejszego rzymskiej "Unità". W artykule wstępnym pod
tyt. "Il concilio ecumenico" p. Libero Pierentoszi analizuje sytuację
światową w przeddzień zebrania się Soboru powszechnego. Zestawiwszy ade
wszystkie możliwe problemy, którymi według niego mieżby zająć się 2 "A
przyszły sobór, publicysta komunistyczny dochodzi do wniosku, Ze giore
na treścią soboru będzie jednak starcie się "integrystów", którzy chcą e
by "front antybolszewioki wyszedì wamocniony" z goboru, 5 konformista- a
mi, którzy rommmiejs, że "asleży dostosować się do zmieniającej sia 2
rzeczywistości i przeprowadzić szerokąrewizję w nastawieniu i dziekal- -I
ności Kościoła. Wymieniając nazwiska i powołuiąe sie ne św. Barnarda i -
Papieża Eugeniusza III autor proponuje nawet ty Kościół wziął udzicł w
wałos z kolonializmem. s + =

- Ale w ostatnim ustępie ertykuin pokesuje się, że wszystko i
tak będzie daremne i beznadziejne: bo Kościół związaż się, zdaniem
tore, ze strukturą społeczeństw opartą na prawie włsności i wyzysku
jednostki, legitymując tym samym kapitalizm.

Artykuł ten,

 

 

    

    

    

 ty! w tonie umyślnie umiarkowanym, jest nader
ciekawy popłzez swo niezamierzone efekty: wyraźną obewę, że przyszky so- -
bór powszechny, dostosowując włŁeśnie metody ukcji Kościoła do ducha --
czagów - jak zapowiedział to Jan XXIII - może zrobić z tego Kościoła \\

“



     

jeszcze grośniejszego przeciwnika tej na: która idsie ze wschodu na

zdobycie ludzkości: uslka z nią jest niewatpliwie gł!» ma\rohlme'c na-
szych czasów. - a a

 

Ojca Ev. die neroiu mlr kiego
1.Kerdynaże_Prymasa slug;

Passa raymakc "donosi,, "te Papież Jan XXIII wsłcsmwł ne
Narodaenta na rege Kerdynata Prymasa dyrzynskiega teleg-

zam zewierający "gorgee fyazenia dla narodu polskiego":
Presapo in extenso ustgp telegramu, w który: Ojoise ft. mó-

vir "hepo święte a dzielimy waszą vadość, leoś madewszystko wasze
bóle d wasze tro

Włóny. taż HP"!” - ża telegram zawioreł serdcomne Życzenia

  
   

| imieninowe na dw ’cefan; dle Kardyneta Prymasa.
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Wszystkim nasaym opytelnikon alglédamy‘najlepsze żyęz'eniś
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